МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

A Z J L d M i  \ №
Челябинск

О включении выявленного объекта
культурного наследия «Дом торговый» в
единый государственный реестр объектов
культурного наследий (памятников
истории и культуры) народов Российской
Федерации в качестве объекта
культурного наследия] регионального
значения «Торговый дом «Братья
Кузнецовы»

В соответствии с пунктом 5 статьи 3.1, статьи 18 Федерального закона
от 25.06.2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации», подпунктом 35 пункта 8
Положения о Министерстве культуры Челябинской области, утвержденного
постановлением Губернатора Челябинской области от 23.05.2011 г. № 180
«Об утверждении Положения, структуры и штатной численности Министерства
культуры Челябинской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Включить выявленный объект культурного наследия «Дом торговый»,

расположенный по адресу: Челябинская область, город Челябинск,
улица Труда, 97, в единый государственный реестр объектов культурного
наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в
качестве объекта культурного наследия регионального значения «Торговый дом
«Братья Кузнецовы».

2. Утвердить границы территории объекта культурного наследия
регионального значения «Торговый дом «Братья Кузнецовы» согласно
приложению к настоящему приказу.

3. Организацию исполнения настоящего приказа возложить на
управление государственной охраны объектов культурного наследия
(Баландин А.А.).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя Министра культуры Челябинской области Я.Н. Комиссарову.

Министр культуры А.В. Бетехтин

Приложение
к приказу Министерства культуры

Челябинской области
от «,/ й > /< 3 2015 г. № 3 ^ 3

Схема границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Торговый дом «Братья Кузнецовы», расположенного по адресу:
Челябинская область, город Челябинск, улица Труда, 97

М 1:500

Условные обозначения:
границы существующих
земельных участков

_____ ^ г р а н и ц а  территории объекта
"* *"* *  культурного наследия

\ •  номер характерной точки
объекты культурного наследия

МИЯИк- 1 регионального значения

ЭКСПЛИКАЦИЯ:
1. Нежилое здание но ул. Труда, 97 - объект
культурного наследия регионального значения
"Торговый дом «Братья Кузнецовы»"
2. Производственное сооружение
3. Административное здание
4. Административное здание
5. Производственное сооружение
6. Административное здание

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Торговый дом «братья Кузнецовы», расположенного по адресу:
Челябинская область, город Челябинск, улица Труда, 97

граница территории объекта культурного наследия регионального значения
«Торговый дом «Братья Кузнецовы» проходит с поворотами от точки 1 до
точки 10.

Перечень координат характерных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Торговый дом «Братья Кузнецовы», расположенного по адресу:
Челябинская область, город Челябинск, улица Труда, 97

Номер характерной
точки

Координаты характерных точек
X Y

1 606637.69 2323736.51
2 606636.08 2323736.58
3 606616.52 2323737.25
4 606617.38 2323747.62
5 606620.02 2323749.92
6 606626.30 2323749.92
7 606627.01 2323761.47
8 606639.29 2323760.78
9 606636.40 2323736.57
10 606638.31 2323760.84